
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-308.0.0.-65

L'anno 2021 il giorno 11 del mese di Novembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA 2H S.R.L. DELLA FORNITURA DI PANNELLI 
DIVISORI PER BAGNI DA INSTALLARE PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA “VILLA 
BERNABO’ BREA” DI VIALE B. BREA 40 –CIG Z2933C5711 – AREA ISTITUZIONALE

Adottata il 11/11/2021
Esecutiva dal 18/11/2021

11/11/2021 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-308.0.0.-65

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA 2H S.R.L. DELLA FORNITURA DI PANNELLI 
DIVISORI PER BAGNI DA INSTALLARE PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA “VILLA 
BERNABO’ BREA” DI VIALE B. BREA 40 –CIG Z2933C5711 – AREA ISTITUZIONALE

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO

VISTI:

• il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

• l’art. 107 del D.L. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli ac-
quisti del Comune di Genova; 

• il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 
20 del 28.04.2011;

•  il civico Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del
09.01.2018 in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei 

Dirigenti responsabili dei servizi comunali;

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – ap-
provato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, aggiorna-
to con deliberazione Giunta Comunale n. 193 del 3.9.2020,   ed in particolare il Titolo 
III  “Funzioni di direzione dell’Ente”;

• La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 3.3.2021, con la quale sono 
stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  La Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 18.3.2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestioen 2021/2023;

• il D.Lgs.  n. 50 del 18.04.2016; e ss.ss.;

• il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm.;

• il D.lgs 81/2008;

• il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi conta-
bili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

Premesso che:

-  si è rilevata la necessità di acquistare dei pannelli divisori da installare nei bagni della Scuola per 
l’infanzia “Villa Bernabò Brea” sita in viale Bernabò Brea 40;

- è stato accertato presso il Settore Affari Generali che non esistono gare nè convenzioni 
Consip relative alla tipologia di struttura di cui necessita il Municipio;

          Ritenuto assegnare la fornitura ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del Dlgs. 
50/2016 mediante affidamento diretto;

Considerato che:

-  è stata indetta in data 5/11/2021 sulla piattaforma Mepa  di Consip la Trattativa diretta 
n.1897408 per la fornitura del suddetto prodotto con la Ditta 2H  s.r.l., con sede in via Zo-
letti 20 – 33100 Udine (UD), P.I./C.F. 02773110305;

- tale trattativa diretta ha visto la seguente risultanza allegata parte integrante del presente 
provvedimento:

-  la  Ditta  2H s.r.l.,  in  data  9.11.2021  ha  presentato  l’offerta  Economica  pari  ad  Euro 
1.164,00=, I.V.A. esclusa;

-  che l’offerta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto pertanto assegnare la fornitura di 6 pannelli divisori per WC, da installare presso 
la Scuola per l’infanzia “Villa Bernabò Brea” di viale B. Brea 40  alla  Ditta 2H s.r.l., con 
sede in via Zoletti 20 – 33100 Udine (UD), P.I./C.F. 02773110305 per un importo comples-
sivo di Euro 1.420,08=, IVA 22 %  inclusa; 

Considerato inoltre che alla fornitura è stato assegnato il CIG Z2933C5711;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la comunicazione effettuata alla ditta, ai sensi L. 136/2010, con la quale è sta-
to comunicato il numero di c/c bancario dedicato anche in via non esclusiva ai pagamenti  
inerenti l’appalto;

Considerato che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi  
dell’art. 80  D.Lgs 50 del 18.04.2016

Dato atto che il  presente provvedimento è regolare sotto il  profilo tecnico, 
amministrativo e contabile ai  sensi dell’art.  147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 
(TUEL)

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

       per i motivi espressi in premessa

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO
DISPONE

   
1) di approvare la fornitura di 6 pannelli divisori per WC, da installare presso la Scuola per 
l’infanzia “Villa Bernabò Brea” di viale B. Brea 40 ;

2)   di assegnare la fornitura di cui al punto 1) mediante affidamento diretto ai sensi  
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 alla  Ditta 2H s.r.l., con sede in via 
Zoletti 20 – 33100 Udine (UD), P.I./C.F. 02773110305 (Codice Benf. 59402), per 
un importo complessivo di Euro 1.420,08=, IVA 22 %  inclusa - CIG Z2933C5711;

3)  di mandare a prelevare la somma complessiva di   EURO  1.420,08=, di cui Euro 
1.164,00= per imponibile ed Euro 256,08= per I.V.A. al 22%, al Capitolo 68861 “ Acquisi-
zione beni diversi” c.d.c. 4708.627 P. d. C.  1.3.1.2.7 del Bilancio 2021 – spesa in ambito  
istituzionale (Impegno 2021/12880);

4) di nominare il Geometra Carmine Di Pietro Responsabile del Procedimento;

5) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante   emissione di Atto di 
Liquidazione nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del 
Regolamento di Contabilità;

6)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di in-
teressi  in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 
50/2016;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8)  di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi art. 183 - comma 1 del D.Lgs. n.  
267/2000

                                          IL DIRETTORE DEL  MUNICIPIO  8  MEDIO 
LEVANTE
                                                                 Dottor Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-308.0.0.-65
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA 2H S.R.L. DELLA FORNITURA DI PANNELLI DIVISORI 
PER BAGNI DA INSTALLARE PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA “VILLA BERNABO’ 
BREA” DI VIALE B. BREA 40 –CIG Z2933C5711 – AREA ISTITUZIONALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










